
 

 

                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 143 

 

del 10/02/2011 
 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 35 del registro 

Data 08/02/1011 

 

Oggetto: Liquidazione compenso spettante agli anziani per avere svolto attività 

lavorativa presso il Centro Sociale Anziani. 

 

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno otto del mese di febbraio alle ore 9,00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 
  



 

 

Vista la Proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

     Premesso: 

 

   che  con Determinazione del Capo Settore  n. 84 del 11.02.2010, esecutiva, si è stabilito di avviare a  lavoro 

alcuni  anziani, facenti parte della graduatoria stilata con le richieste pervenute da parte degli utenti, per 

svolgere attività  lavorativa presso il Centro Sociale Anziani, dando atto che ogni anziano presti la propria 

attività  per due ore al giorno e  per un periodo di tempo non superiore a tre mesi; 

 

   che con determinazione del Capo Settore n. 619/2010 è stata impegnata la spesa per l’espletamento del 

servizio di che trattasi; 

   

   che sono stati esaminati i fogli di presenza relativi al periodo dicembre 2010 – gennaio 2011, debitamente 

firmati dagli anziani che  hanno svolto l’attività lavorativa c/o il Centro Sociale Anziani ; 

 

  che tale servizio può essere configurato come semplice prestazione assistenziale da non assoggettare ad 

alcuna ritenuta;          

 

   Ritenuto dover liquidare le dovute somme in favore di ciascuno anziano, di cui all'allegato  elenco che fa 

parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

  

PROPONE 

 

 

   Per i motivi in premessa: 

    

    di liquidare le dovute somme in favore di ciascun anziano, di cui all'allegato elenco che fa parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

       

   di gravare la complessiva spesa di € 1.979,72 al Capitolo  8558 “Servizi per tempo libero, soggiorni climatici 

ed integrazione lavorativa anziani”  IMP. N. 28454. 

 

Data _____________ 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

  

                      F.TO Filomena Balistreri  

  

 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

 

 

   Per i motivi in premessa: 

    

    di liquidare le dovute somme in favore di ciascun anziano, di cui all'allegato elenco che fa parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 



 

 

       

   di gravare la complessiva spesa di € 1.979,72 al Capitolo  8558 “Servizi per tempo libero, soggiorni climatici 

ed integrazione lavorativa anziani”  - IMP. N. 28454 . 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri 

contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000. 

 

Data _________________ 

        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

         F.TO Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art. 151 Decreto L.vo 267/2000., art. 163, comma 3, Dec. L.vo 267/2000. 

Data ________________                    

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario       

     F.TO   Dr. Rosario Zarbo     



 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line 

sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 24/02/2011     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


